
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Servizio Personale 

 
 

NUMERO PROPOSTA:     73 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 22              del 27.01.2021 

 

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  

SOMMINISTRAZIONE  LAVORO DELLA  FIGURA PROFESSIONALE DI 

FARMACISTA. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2021. CIG 

Z862E27AE2.-         
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicato all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 



 

 

 



 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 73 del 26.01.2021 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  SOMMINISTRAZIONE  LAVORO DELLA  

FIGURA PROFESSIONALE DI FARMACISTA. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2021. CIG 

Z862E27AE2.-         
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE  AFFARI GENERALI 

Richiamata la propria determinazione n. 223 (Gen. n. 664) del 04/09/2020 

ad oggetto: “DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO DELLA FIGURA 

PROFESSIONALE DI FARMACISTA CATEGORIA “D” CC.NN.LL.  DEL 21/05/2018. 

CIG Z862E27AE2” con la quale: 

• si propone, in attesa delle verifiche sul possesso dei requisiti di cui 

all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, l’affidamento del servizio in parola alla Società 

Adecco Italia SpA con sede in Milano Via Tolmezzo15 P.I. 10539160969 e C.F. 

13366030516 a seguito di richiesta di preventivo ritenuto congruo, convalidato e 

formalizzato sulla piattaforma START per un importo di aggiudicazione pari ad 

€. 18.562,89 oltre IVA per €. 342,15 per un totale di €. 18.905,04; 

• si impegnano, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii. a favore della Adecco Italia  S.p.A. con sede legale in Milano , Via 

Tolmezzo 15  C.F. 13366030156 e P.I. 10539160969  al cap 1291 del Bilancio di 

Previsione 2020 - 2022, annualità 2020 la somma di € 14.000,00 vista 

l’intenzione dell’A.C. di esternalizzare la gestione della farmacia di Serrazzano  

entro la fine del 2020, riservandosi per l’annualità 2021 di assumere l’impegno 

di spesa per la parte residua dell’affidamento, previa modifica al PTF 2021-2023; 

Dato atto che i controlli effettuati sulle dichiarazioni rese in sede di gara 

dalla ditta aggiudicataria hanno dato esito positivo sul possesso dei requisiti di 

ordine generale previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Dato atto altresì che:  

-l’esternalizzazione della gestione della farmacia comunale prevista per la fine del 

2020 è stata rinviata a data da definire; 

-che si rende necessario assumere impegno di spesa anche per l’anno 2021per €. 

4.905,04; 

- con delibera di G.C. 211 del 23/12/202 è stato approvato il piano triennale dei 

fabbisogni (PTF) di personale 2021 - 2023 e il piano occupazionale per l’anno 

2021; 

Ritenuto per quanto sopra di rendere efficace l’aggiudicazione del servizio 

di somministrazione lavoro nei confronti dell’operatore economico 

aggiudicatario; 

 



 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ed ii; 

 

Visto il Decreto  Sindacale n. 18 del 31/12/2020; 
  
 Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. n. 

165/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 
  

 Vista la delibera consiliare n. 86 del 30.12.2020 di approvazione del bilancio 

di previsione 2021-2023; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2) di rendere efficace l’aggiudicazione del servizio di somministrazione 

lavoro nei confronti della Società Adecco Italia SpA con sede in Milano 

Via Tolmezzo15 P.I. 10539160969 e C.F. 13366030516 per un importo di 

€. 18.562,89 oltre IVA per €. 342,15 per un totale di €. 18.905,04; 

3) di dare atto che con determina 223 (gen. 664) del 4/09/2020 sono già stati 

impegnati al Cap. 1291 Bilancio 2020-2022 anno 2020 €. 14.000,00; 

4) di impegnare, fino alla concorrenza dell’importo di aggiudicazione di Euro 

18.905,04, € 4.905,04 al cap. 1291 del Bilancio di Previsione 2021-2023 

anno 2021; 

5) di dare atto altresì che: 

• il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi di quanto disposto 

dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90 è la 

sottoscritta con incarico di P.O. per il Settore Affari Generali; 

• la sottoscritta non si trova in posizioni di conflitto anche potenziale di 

cui all’articolo 6bis della L. 241/90 e ss.mm. ed ii.; 

• avverso il presente provvedimento possono essere proposte le azioni 

innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 

“Attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69 recante delega al 

Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in 

esso previsti ed  altresì Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, 

per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione; 

• la presente determinazione: 

- verrà trasmessa al Settore Bilancio, Finanze per i conseguenti adempimenti;  

- verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, sul sito 

istituzionale  www.comune.pomarance.pi.it e nella sezione Amministrazione 

Trasparente e  comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite 

del Segretario Comunale. 

 
 

 

 

 



 

 

Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI 


		2021-01-28T14:49:40+0100
	Approvo il documento




